



Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych  
dokumentu:

**„Program ochrony  
środowiska przed hałasem  
dla miasta Dąbrowy  
Górnicy - Aktualizacja”**

## **WPROWADZENIE**

Wydział Ochrony Środowiska skierował do Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza pismo z prośbą o przeprowadzenie konsultacji społecznych dokumentu „Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Dąbrowy Górniczej - Aktualizacja”.

W efekcie Prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza, przekazał przedmiotowy dokument do Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej celem przeprowadzenia procesu.

## **INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W RAMACH KONSULTACJI WRAZ Z OMÓWIENIEM ZASTOSOWANYCH NARZĘDZI KONSULTACYJNYCH**

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 628.2019 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 17.10.2019 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu dokumentu: „Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Dąbrowy Górniczej - Aktualizacja” podjęto decyzję, że konsultacje społeczne w przedmiotowej sprawie skierowane są do wszystkich mieszkańców oraz obejmują swoim obszarem Gminę Dąbrowa Górnicza.

Ustalono także, że konsultacje prowadzone będą w następujących formach:

- a) Zbierania pisemnych/elektronicznych uwag mieszkańców,
- b) przeprowadzenia spotkań z mieszkańcami podczas dyżurów w dniach 24.10.2019 oraz 7.11.2019 r. od godz. 12.00 do godz. 18.00 w Urzędzie Miejskim w Dąbrowie Górniczej, ul. Graniczna 21, I piętro, pok. 123.

Warto także podkreślić, że przez cały okres konsultacji prowadzona była akcja informacyjna, o której mowa w podsumowaniu, która jednocześnie spełniała kryteria Zarządzenia Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza związane z formami przeprowadzenia konsultacji w przedmiotowej sprawie.

Konsultacje społeczne trwały od 21 października 2019 roku do 11 listopada 2019 roku.

Komórką odpowiedzialną merytorycznie za zakres konsultacji społecznych był: Wydział Ochrony Środowiska (osoby odpowiedzialne – Marcin Janik Naczelnik WOS, Joanna Lorenc e-mail: [jlorenc@dabrowa-gornicza.pl](mailto:jlorenc@dabrowa-gornicza.pl), tel. 32 295 69 18).

Natomiast koordynacja zadań z zakresu działań informacyjnych i technicznych leżała po stronie Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej.

## **AKCJA INFORMACYJNA**

Akcja informacyjna odnośnie projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia dokumentu „Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Dąbrowy Górniczej - Aktualizacja” poprzedzona została wydaniem Zarządzenia Nr 628.2019 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 17.10.2019 r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu dokumentu: „Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Dąbrowy Górniczej - Aktualizacja”

Akcja informacyjna rozpoczęła się z dniem 18 października 2019 roku od publikacji informacji o konsultacjach w następujących źródłach przekazu:

- Biuletynie Informacji Publicznej  
<http://bip.dabrowa-gornicza.pl/18094/dokument/132189>
- Dąbrowskiej Platformie Konsultacji Społecznych  
[http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/20191021/466/konsultacje\\_programu\\_ochrony\\_srodowiska\\_przed\\_halasem.html](http://konsultacje.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/20191021/466/konsultacje_programu_ochrony_srodowiska_przed_halasem.html)
- Oficjalnej stronie miasta  
<https://www.dabrowa-gornicza.pl/aktualnosci/konsultacje-programu-ochrony-srodowiska-przed-halasem/>

## INFORMACJE O ZEBRANYCH OPINIACH I REKOMENDACJACH MIESZKAŃCÓW

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych nie zostały przedłożone żadne opinie i rekomendacje mieszkańców

## INFORMACJA O SPOSOBIE USTOSUNKOWANIA SIĘ PREZYDENTA MIASTA DO ZEBRANYCH OPINII WRAZ Z UZASADNIENIEM

Głównym celem programu ochrony środowiska przed hałasem jest wskazanie działań, których konsekwentna realizacja spowoduje dostosowanie natężenia hałasu do poziomu dopuszczalnego, na terenach, na których nastąpiły przekroczenia obowiązujących norm oraz zapobieganie powstawaniu nowych rejonów konfliktów akustycznych. W 2019 r. przeprowadzono pomiary natężenia ruchu pojazdów i hałasu na całym odcinku drogi S1 i DK1 znajdującej się w granicach miasta. Na podstawie wykonanych pomiarów przeprowadzono aktualizację map akustycznych. W wyniku aktualizacji map akustycznych stwierdzono przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu w sąsiedztwie trasy S1 na wysokości ulic Piłsudskiego, Laski, Kasprzaka oraz Podlesie. W celu dostosowania natężenia hałasu do poziomu dopuszczalnego przystąpiono do aktualizacji Programu ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Dąbrowy Górniczej w tym zakresie.

W oparciu o § 13 ust. 1 pkt 5 uchwały nr XXXIX/814/14 Rady Miejskiej w Dąbrowie Górniczej z dnia 3 września 2014 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Dąbrowa Górnicza informuję, że dokument „Program ochrony środowiska przed hałasem dla miasta Dąbrowy Górniczej - Aktualizacja” został poddany szerokim konsultacjom społecznym, w trakcie których nie została wniesiona żadna uwaga.

Prezydent Miasta

Marcin Bazylak

Z-ca Naczelnika  
Wydziału Organizacji Pozarządowych  
i Aktywności Obywatelskiej  
Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik

Marcin Janik  
Wydziału Ochrony Środowiska

I Zastępca  
Prezydenta Miasta  
Damian Rutkowski